In legato pio non reicitur. conditio viduitat. Ias. in l. 1. C. de indic. vid. tol. idem.

Legatum vsusfructus factum ecclesiæ perpetuò durat vltra centum annos Barb. in 4. vol. conf. 20. idem.

Libellus contra eum qui pro legato pio pati. se vocari in iud. dico q̄ tal testator. in suo vlt. testamẽto legauit tali ecclesiæ 10. quæ petita fuerunt ab hærede. qui tamè passus est se in iud. vocari. & dictum legatum inficiatus est. quia peto ipsum hæredem condẽm ad soluẽ. duplum. Ang. in §. ex maleficiis. insti. de actio. & est materia. auth. hoc amplius. C. de fideic. Pa. nor in c. si hæres. de testa.

Quid si dicat nego narrata prout narratur. vide j. in verbo lit. contest.

idem in leg. Ias. in l. si quis. C. de inoff. test.

vide in ver. pia causa. §. 1. 2. & in ver. hæreditas perditur.

An autem possit purgari mora. vide not. Barb. in 3. vol. conf. 32. idem.

Legatum calicis in dubio intelligitur de argento. lance. in l. legatum ff. de vsu. leg. al. Bar. in l. titia. §. scia. ff. de aur. & argent. leg.

Vide Bal. in l. si nõdum. C. de fur. vbi dicit q̄ intelligitur de honorabili secundum qualiter ecclesiæ. & facultates testatoris. vide aliquid per Pan. in c. indicante de testa.

Lud. sing. 515. videtur velle q̄ intelligatur. de calice auri.

Vide etiam pan. in c. ex part. de censu. vbi videtur tenere. q̄ vouens dare calicem non teneat. dare de argento. P. Andora.

Legatum dotis licet hæres mariti non possint cogi ante annum ad restitutionem dotis. tamen fallit. quando maritus legat dotem. vxori. vt dixi in ver. dos in 18. priuil. P. Andora.

Sidos nõ fuit forte soluta & maritus legat dotes vxori. an possit ipsa agere. contra hæredes mariti. Bal. in 2. part. consil. 350. tenet quòd sic. idem.

Legatum dot. factum filia. an possit statim peti. vide in verbo dos relictæ pro filia maritan. idem.

Si fiat legatum. berte pro se maritan. & tempore testamenti sit maritata an ei debeat. legatum vide vbi s.

Quid si legerit mulieri si nupserit. & nubat demum efficitur. vidua. vide vbi s.

Et ibi remissive. quid si legatur mulieri si fuerit vidua: Quid si testor legat pro dote. de iñ viuẽs dotat. vide vbi s.

Et ibi posui plures quæstiones. in materia. quas vide.

Legatũ dot. nõ venit in gñali quita. q̄ fecit vxor. de omnib. legat. sibi fact. vt dixi. in ver. generalis. §. 14.

Legatũ dot. vz. cc. vt cõstat insti. dotali. an debeat. si nõ cõstet de insti. vide j. in ver. legatum vxori factum. §. 2. idem.

Legatum alimentorum. Si testator legat alimẽta in domo an possint alibi peti. Bar. in conf. 2. in 1. incip. quidam sibi filios. tenet q̄ non. Et ita vult Bal. qui refert dictum consilium. Bar. de verbo. ad verbum. in secunda parte consilio 150. Ias. in lege prima. C. de legat. Bened. in consilio 139. Angelus consilio 28.

Limita nisi ex seuitia hæredum. nõ posset alimentadus stare in domo. & ita. tenent Bar. & Bal. in consiliis præallegat. Ias. qu

Iaf. qui in finita al. in l. diuortio in 8. col. so. mat. inter cetera al leg. Pau. de Ca. conf. 3 87. incip. vxor quaedam in fi. quod mihi est. 3 89. alias 3 91. incip. vxor. cond. idem Iaf. in d. l. r. Bened. in conf. 128. P. Andora.

Et aduerte. q. tunc alimentandus tene. probare. q. non pot habitare in domo. vt in terminis tenet not. Pe. de anch. conf. 2 54. refert alio numero. & sequi. Fel. in ca. super his. in 7. col. de accuf. Alex. in 1. vol. conf. 100. repetito in 4. vol. conf. 3. facit quod vult in 2. vol. conf. 101. Iaf. in l. r. C. de lega. & in d. l. diuortio. in 8. col. vide in ver. positio §. 49.

Secus si simpliciter relinquuntur alimenta. Cor. in 3. volu. conf. 2 86. vide etiam eundem in 4. vol. conf. 1 56.

Non tamen tenetur habitare omni momento. l. si quis ita legauerit. & ibi Bar. ff. de cond. & demon. idem.

Quid si debeat morari cum duobus & vnus expellat an de beat habere legatum alimentorum Cor. q. sic. in conf. 3 23. id.

Si haeres grauatus est dare alimenta in domo excusa. dan. in domo eque bona. hypo. in l. 1. §. cum quidam. circa fin. de quaest. idem.

Aduerte. etiam quia si testator dixerit si habitauerit papie cum filiis sufficit habitare papie. Secus si indistincte dixerit si habitauerit cu filiis quia debet simul habitare. text. & ibi Bar. in l. qui concubinam §. vxori ff. de leg. 3. & in d. l. si quis ita. idē

Pone quidam reliquit duas filias impubes. in suo testamento legauit earum matri alimenta donec ipse filia starent cum ea deinde vnam nuptui tradidit. Altera vero deceffit nu quid mater debebit habere alimenta. Ray. de forl. in l. r. C. de leg. refert quosdam magnos doct. determinasse q. sic per not. ibi. Tandem dicit se respondisse totum contrarium quia conditio appositae in legato censetur appositae fauore filiarum vt instruerentur a matre. ar. l. sed & si hoc §. vlt. ff. de condit. & demon. fac. l. si ita relicta §. pegafus ibi veluti. & c. ff. de leg. 2. & ibi Imo. in 1. not.

De hac materia. vide in simili. Ange. in conf. 1 50. vbi ponit quæstionem. quado testator legat alicui donec vel quoad steterit cum hærede. vide etiam Iaf. in d. l. r. vbi dicit q. si relicta sunt alimenta alicui donec steterit cum tali. seu quoad morabitur in domo. debet illa habere. illo tali mortuo. contrarium tenet Lud. Ro. conf. 1 85. de quo etiam ample fonz. in 1. part. conf. 68. & seq. Cor. conf. 3 11. Bened. in conf. 4. in 1. dub. Ange. conf. 301. idem.

Sed quid si casu fortuito contingente in personam leg. alimentorum. non potest ipse morari cum eo qui tene. ad alimenta. An habebit legatarius alimenta dum viuit. Pau. de ca. d. l. r. C. de lega. dicit q. non. quia casus debet nocere leg. non autem hæredi vt in simili no. in l. si vno §. cum quidam ff. loca.

Sed Alex. in d. l. r. dicit q. de hoc dubitat per not. per Bar. in l. g. §. imperator de alim. lega. vbi dicit. q. quotienscunque subest iusta causa non habitandi. nihilominus leg. debet habere legatum alimentorum vt dixi §. Bened. in d. conf. 4. idem.

Quid autem si testator. legat simpliciter alimenta. nec d. in domo an poterint peti. extr. domum. vide §. in ver. alimenta. §. 3. idem.

Quid si testator relinquit alicui alimenta. in parte sua & in parte fratris sui cum quo. habebat bona communia. dic q. haeres tenentur prestare in solidum omnia alimenta. ita Bar. in conf. 2 11. & volunt doct. max. Alex. & Iaf. in l. si duobus §. 1. ff. de leg. 1. Quod not. quia quilibet diceret contrarium. Pe. gerar. sing. 44.

Fac. quod vult Cor. in 4. vol. conf. 103. vbi vult q. si testator legat filiae vsumfr. bonorum quæ habet communia cu fratre cuius filium instituit. veniat totus vsumfr.

Legatis aliment. quid veniat vide §. in ver. alimenta. §. 1. & 2. idem.

Si testator legat alimeta vxori alicuius intelligitur tam de 1. quam de 2. vxore fauore alimentorum. Fel. in c. innouamus in pen. col. de treu. & pa. al. Alex. conf. 3 11. incip. vifo processu quod mihi est in 2. vol. conf. 171.

Sed Iaf. in l. diuortio. §. quod in anno. in 3. col. ff. sol. mat. dicit q. solet admirari. de eo. quod consuluit Alex. in d. conf. 171. & quod non putat verum.

Ego puto veram decisionem Alex. in terminis in quib. loquit. quando testator legat vxori alicuius. secus in terminis Iaf. qui videtur loqui. in vxore testatoris. per dicta §. in ver. legatum vxori §. 11.

De quo vide Dec. in c. quoniam abbas. in pe. col. de off. del. Videtur etiam distinguen. aut testator tempore testamenti. habebat vxorem. & tunc non veniat 2. propter affectionem quam præsumebatur. habere ad vxorem. aut non habebat vxorem. & tunc veniet quælibet vxor. sub nomine app. & ita

videtur distinguere. Fel. in d. c. innouamus.

Legatum alimentorum incertum valet Barb. in 3. vol. conf. 79. in 2. col. in fi.

Legatum alimentorum habet sp̄ia. quæ habet legatum libertat. Cor. in 1. vol. conf. 3 23. ver. & prout est.

In legato alimentorum non habet locum ius accrescendi. Bal. in l. dominus §. per fideicommissum. ff. de vsumfr. vide §. in ver. ius accrescendi. §. 3. idem.